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10% Rabatt
auf 1 Artikel Ihrer Wahl*

Einlösbar bis 31.03.2026 in Ihrer 
Pittro� Apotheke Helmbrechts.

*Ausgenommen Bücher, Angebotsartikel, verschreibungs-
p�ichtige Arzneimittel, Verordnungen und Gutscheine.
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Angebote gültig bis 31.03.2026Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar. Solange Vorrat reicht. Irrtum vorbehalten.
1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. * UVP oder AVP (s. Vorderseite).

Einlösbar bis 31.03.2026
in Ihrer Pittro� Apotheke Helmbrechts
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Das können Sie sparen:

20% Rabatt 
auf einen

Artikel Ihrer Wahl
Ausgenommen Bücher, Angebotsartikel, verschreibungs-
pflichtige Arzneimittel, Verordnungen und Gutscheine
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DANKE

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin
Anw.-Geb.: Erw. u. Jugendl. ab 14 J.: Zur lokal.,
sympt. Behandl. v. Schmerzen b. akut. Prellungen,
Zerrungen o. Verstauchungen inf. e. stumpf. Traumas,
z. B. Sport- u. Unfallverletz. Bei Jugendl. ab 14 J. ist
das AM z. Kurzzeitbehandl. vorges. Warn.: Enth.
Propylenglycol, Butylhydroxytoluol u. Duftstoff m.
Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, Cumarin,
D-Limonen, Eugenol, Geraniol u. Linalool.

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g Gel1)

100 g 1 kg = 134,90 €

Statt 22,88 € *

13,49 €

- 41 %
Wirkstoff: Acetylsalicylsäure
Anw.-Geb.: Bei instabiler Angina pectoris (Herzschmerzen aufgrund von
Durchblutungsstörungen in den Herzkranzgefäßen) - als Teil d.
Standardtherapie; bei akutem Herzinf. - als Teil d. Standardtherapie; zur
Vorbeugung eines weit. Herzinfarktes nach erstem Herzinf. (zur
Reinfarktprophylaxe); nach OPs o. anderen Eingriffen an arteriellen
Blutgefäßen (nach arteriellen gefäßchirurgischen o. interventionellen
Eingriffen, z. B. nach aortokoronarem Venen-Bypass [ACVB], bei
perkutaner transluminaler koronarer Angioplastie [PTCA]); zur Vorbeugung
von vorübergehender Mangeldurchblutung im Gehirn (TIA: transitorisch
ischämische Attacken) u. Hirninfarkten, nachdem Vorläuferstadien (z. B.
vorübergeh. Lähmungserscheinungen im Gesicht o. d. Armmuskulatur o.
vorübergehender Sehverlust) aufgetreten sind. Warn.: ASS 100 - 1 A
Pharma TAH eignet sich nicht zur Behandl. von Schmerzzuständen.

ASS 100 - 1 A Pharma® TAH Tabletten1)

100 Stück

Statt 2,80 € *

1,39 €

- 50 %
Wirkstoff: Dexpanthenol
Anw.-Geb.: Zur Unterstützung d. Heilung bei
oberflächlichen leichten Haut- u.
Schleimhautschädigungen. Hinweise: Enth.
Wollwachs, Stearylalkohol u. Cetylalkohol.

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe1)

20 g 1 kg = 234,50 €

Statt 7,89 €

4,69 €

- 41 %

Anw.-Geb.: Zur Besserung d.
Beschw. bei akuten entzündl.
Bronchialerkrankungen u. akuten
Entzünd. d. Atemwege m. d.
Begleiterscheinung „Husten mit
zähflüssigem Schleim“.
Bronchipret Tropfen enth. 24%
(V/V) Alkohol.

Bronchipret® Tropfen1)

50 ml 1 l = 155,80 €

Statt 13,58 € *

7,79 €

- 43 %
Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. v. gemeinsam auftret.
Beschwerden wie Kopf- u. Gliederschmerzen, Schnupfen u.
Reizhusten i. Rahmen e. einfach. Erkältungskrankh. b. Erw.
u. Jugendl. ab 12 J. Bei gleichzeit. Fieber o. erhöht.
Körpertemp. fiebersenkend. Durch d. fixe Kombi. d.
Wirkstoffe kann b. Beschw., die überwieg. ein. d. genannt.
Sympt. betr., keine individ. Dosisanpass. vorgen. werden. In
solchen Situationen sind Arzneim. in anderer
Zusammensetz. vorzuziehen. Hinw.: Schmerzmittel sollen
über läng. Zeit o. i. höheren Dosen nicht ohne Befragen d.
Arztes eingenommen werden. Enth.: Lactose.

Grippostad® C Hartkapseln1)

24 Stück

Statt 17,24 € *

9,99 €

- 42 %

Anw.-Geb.: Zur Behandl. von
funkt. u. motilitätsbed.
Magen-Darm-Erkrank. wie
Reizmagen- u. Reizdarmsyndr.
sowie zur unterstütz. Behandl. d.
Beschwerden b.
Magenschleimhautentzünd.
(Gastritis). Diese Erkrank. äußern
sich vorwiegend in Beschw. wie
Magenschmerzen, Völlegefühl,
Blähungen,
Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit
u. Sodbrennen. Enth. 240 mg
Alkohol (Ethanol) pro 20 Tropfen.

Iberogast® Classic1)

20 ml 1 l = 424,50 €

Statt 14,29 €

8,49 €

- 41 %

Anw.-Geb.: Bei akuten, unkomplizierten
Entzündungen d. Nasennebenhöhlen (akute,
unkomplizierte Rhinosinusitis) mit
Symptomen wie Schnupfen, verstopfte Nase,
Kopf- u. Gesichtsschmerz bzw. –druck.
Sinupret extract wird angewendet bei
Erwachsenen u. Jugendlichen ab 12 J. Enth.
Glucose u. Sucrose (Zucker).

Sinupret® eXtract überzogene Tabletten1)

20 Stück

Statt 16,81 € *

9,99 €

- 41 % Wirkstoff: Paracetamol
Anw.-Geb.: Leichte bis mäßig starke
Schmerzen. Fieber. Warn.: Bei Schmerzen o.
Fieber ohne ärztl. Rat nicht länger anwenden
als in d. Packungsbeilage vorgegeben! AM
enth. weniger als 1 mmol (23 mg) Natrium
pro Tbl., d. h. es ist nahezu „natriumfrei“.

Paracetamol-ratiopharm® 500 mg Tabletten1)

20 Stück

Statt 4,19 € *

2,49 €

- 41 %
Anwendugsgebiete: Für Erw. u. Jugendl. ab 12
J. bei akuten leichten bis mäßig starken
Schmerzen. Warn.: Bei Schmerzen o. Fieber
ohne ärztl. Rat nicht länger anwenden als in
d. Packungsbeilage vorgegeben! Enth.
Lactose.

Thomapyrin® CLASSIC Schmerztabletten1)

20 Stück

Statt 8,82 € *

5,29 €

- 40 %
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Wirkstoff: Ibuprofen
Anw.-Geb.: Leichte bis mäßig starke
Schmerzen, Fieber bei Erwachsenen u. Kind.
über 20 kg (6 J.). Warn.: Bei Schmerzen o.
Fieber ohne ärztl. Rat nicht länger anwenden
als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enth.
Lactose.

Ibuflam® akut 400 mg FTA1)

20 Stück

Statt 6,78 € *

3,99 €

- 41 %

Wirkstoff: Desloratadin
Anw.-Geb.: Zur Besserung d. Symptomatik bei
allergischer Rhinitis u. Urtikaria bei
Erwachsenen u. Jugendlichen ab 12 J.

Lorano®Pro 5 mg Filmtabletten1)

18 Stück

Statt 12,97 € *

7,49 €

- 42 %

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid
Anw.-Geb.: Behandl. u. Vorbeug.
von Augenerkrank., die im
Zusammenhang mit
Heuschnupfen (saisonale
allergische Bindehautentzünd.)
bei Erw. u. Kind. von 4 J. u. älter
auftret. Behandl. von
Augenerkrank., die durch
Hausstaubmilben o. Tierhaare
(nicht-saisonale, ganzjährige
allergische Bindehautentzündung)
bei Erw. u. Kind. von 12 J. u. älter
auftreten.

Pollival® Augentropfen1)

10 ml 1 l = 949,00 €

Statt 15,96 € *

9,49 €

- 41 %

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid
Anw.-Geb.: Sympt. Behandl. von
Heuschnupfen (saisonale
allergische Rhinits). Geeignet für
Erw. u. Kinder ab 6 J.

Pollival® Nasenspray1)

10 ml 1 l = 649,00 €

Statt 10,97 € *

6,49 €

- 41 % Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid
Anw.-Geb.: Bei Erwachsenen u. Kind. ab
einem Alter von 6 J. zur Linderung von Nasen-
u. Augensymptomen bei saisonaler u.
ganzjähriger allergischer Rhinitis u. zur
Linderung von Nesselsucht (Urtikaria). Warn.:
Enth. Lactose.

Cetirizin HEXAL® bei Allergien, 10 mg
Filmtabletten1)

20 Stück

Statt 9,89 € *

5,79 €

- 41 %

Wirkstoff: Bilastin
Anw.-Geb.: Antihistaminikum. Zur Linderung
d. Beschwerden allergischer
Rhinokonjunktivitis u. Urtikaria.

Allegra® Allergietabletten 20 mg1)

20 Stück

Statt 13,08 € *

7,79 €

- 40 %

Wirkstoff: Mometasonfuroat
(Ph.Eur.)
Anw.-Geb.: MometaHEXAL
Heuschnupfenspray wird bei
Erwachsenen zur Behandl. der
Beschwerden eines
Heuschnupfens (saisonale
allergische Rhinitis) angewendet,
sofern die Erstdiagnose des
Heuschnupfens durch einen Arzt
erfolgt ist. Warn.: Enth.
Benzalkoniumchlorid.

MometaHEXAL®
Heuschnupfenspray1)

10 g 1 kg = 799,00 €

Statt 13,60 € *

7,99 €

- 41 % Wirkstoff: Colecalciferol
Anw.-Geb.: Zur Vorbeug. geg. Rachitis (Verkalkungsstör. des
Skeletts im Wachstumsalter, auch b. Frühgeborenen) u.
Osteomalazie (Knochenerweichung b. Erw.). Zur Vorbeug. b.
erkennbarem Risiko ein. Vit.-D-Mangelerkrank. bei
ansonsten Gesunden ohne Resorptionsstör. (Störung der
Aufnahme v. Vit. D im Darm) bei Kind. u. Erw. Zur
unterstütz. Behandl. d. Osteoporose (Abbau des
Knochengewebes) bei Erw. Warn.: enth. Sucrose (Zucker).

VIGANTOL® 1000 I.E. Vitamin D3 Tabletten1)

100 Stück

Statt 8,98 € *

5,29 €

- 41 %

Wirkstoff: Xylometazolin
hydrochlorid
Anw.-Geb.: Zur Abschwellung d.
Nasenschleimhaut bei
Schnupfen, bei anfallsweise
auftretendem Fließschnupfen,
allergischem Schnupfen. Zur
Erleichterung des Sekretabflusses
bei
Nasennebenhöhlenentzündungen
sowie bei Tubenmittelohrkatarrh
in Verbindung mit Schnupfen. für
Erw. u. Schulkinder.

NasenSpray-ratiopharm®
Erwachsene1)

10 ml 1 l = 329,00 €

Statt 5,69 €

3,29 €

- 42 %
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